[image: image1.jpg]

    [image: image2.jpg]

2022届毕业生秋季供需见面洽谈会邀请函
尊敬的用人单位领导：
您好！衷心感谢贵单位对我校毕业生就业工作的关心与支持。
根据《黑龙江省教育厅关于做好高校毕业生校园招聘活动的通知》的精神，按照学校关于疫情防控的有关要求各工作部署，为配合贵单位2021—2022年度人才招聘引进工作，同时为我校毕业生求职择业创造条件，我校将召开2022届毕业生秋季供需见面洽谈会，恭请贵单位派人员参加。现就有关事项函告如下：

一、会议时间：2021年11月13日上午8:00-11:30
    二、会议地点：黑龙江中医药大学体育馆（哈尔滨市香坊区和平路24号）

三、形式内容：供需见面洽谈会为各用人单位设有招聘展位，各用人单位与我校毕业生通过供需见面洽谈会进行双向选择。

四、报名方式：本次会议仅接受医疗单位、医药企业、高校、研究机构的报名。
1、贵单位收函后可登陆黑龙江中医药大学云就业平台注册、预约，具体流程如下：
（1）登录黑龙江中医药大学云就业平台（http://hljucm.bysjy.com.cn/)，点击右下角的单位登录/注册；
（2）注册资质信息完善，上传企事业单位相关佐证材料，完善后点击下一步；
（3）招聘信息完善，包括招聘简章、预约宣讲会等可以参照“企业操作流程”填写。
2、登录黑龙江中医药大学首页（http://www.hljucm.net），点击通知公告，下载邀请函，将回执、营业执照副本发送到学校就业工作专用邮箱（hljzyyjycy@163.com）。
学校会在2个工作日内对企事业单位申请供需见面洽谈会信息进行审核，审核通过，用人单位于会议当天持本单位介绍信（加盖公章）或营业执照副本入场即可。
五、报名起止时间：2021年10月18日在云就业平台开放报名系统，接受报名 。
六、服务项目：会议免收展位费，往返路费和宿费自理。学校展位包括一张桌子、两把椅子，后置宣传背板（左右长1.2m，上下高1.1m）。如需要预定宾馆请提前与我们联系，以便我们做好后勤保障工作，其他未尽事宜请电话联系会务组工作人员。
会务联系人：徐  凯 0451－82193406  13936205330  传真：0451－82193406
王  莹 0451－82193026  13674662979

通讯地址：哈尔滨市香坊区和平路24号，黑龙江中医药大学招生就业处。

邮    编：150040

黑龙江中医药大学2022届毕业生供需见面洽谈会

回      执

单位名称：                         通讯地址：                        邮 编：
	来宾

情况
	姓  名
	性别
	职  务
	联  系  方  式
	备注

	办公电话
	手  机
	E-mail

2021—2022年度用人计划
	需求专业
	学历要求
	招聘计划
	职位说明
	岗位要求
	工作地域
	薪金待遇
	其他

注： 参会人员如有变动，请来电及时告知。
黑龙江中医药大学简介

黑龙江中医药大学始建于1954年，经六十余年的建设与发展，学校已成为具有较高教学、科研、医疗水平，在国内外有一定影响的高等中医药院校。学校于2004年全国首批获得教育部本科教学工作水平评估优秀结论，2007年全国首家通过教育部本科中医学专业认证单位，2008年被确定为国家中医临床研究基地建设单位，2015年晋升为全国文明单位，同年荣获全国50所毕业生就业典型经验高校称号，2016年获批成为全国中医药文化宣传教育基地，2018年获批成为黑龙江省“高水平大学和优势特色学科建设高校”,2020年获批国家重大疫情中西医结合救治基地工程建设项目。

学校下设16个学院、14个附属医院（4个直属）、1个中医药研究院、1个中医药高等教育研究院、26个教学医院和70个实习基地。设有25个本科专业，涵盖医、理、工、管、法等5个学科门类。有博士学位授予权一级学科4个、二级学科31个；有硕士学位授予权一级学科5个、二级学科37个；有博士专业学位授权点1个，硕士专业学位授权点4个。现有全日制在校生17335人，其中博士研究生484人、硕士研究生2776人、本科生13506人、专科生269人、留学生234人、预科生66人。

学校设有中医学、中药学、中西医结合、药学4个博士后科研流动站，是国家第一类特色专业（中药学、药物制剂和针灸推拿学）和首批第二类特色专业（中医学）建设点。中药类人才培养模式创新实验区为教育部首批人才培养模式创新实验区，中医临床人才培养模式创新实验区为黑龙江省人才培养模式创新实验区。中医学、中药学、康复治疗学、针灸推拿学、中西医临床医学、药学、中药资源与开发、医学实验技术等8个本科专业评为国家一流本科专业建设点，护理学、药物制剂等10个本科专业评为省级一流本科专业建设点。在全国第四轮学科评估中，中药学学科排名并列第一、中医学学科排名并列第四，成为全国获评“A+”学科的三所中医药院校之一。学校有国家重点学科4个、国家中医药管理局重点学科21个、省级重点学科15个、省领军人才梯队19个；有国家级教学团队3个、省级教学团队5个、省级课程思政建设教学团队1个；有国家级一流本科课程2门，有国家精品课程8门、国家精品资源共享课程8门、省级一流本科课程5门、省级课程思政建设示范课程2门、省精品课程22门，首届省级教材建设奖优秀教材特等奖1部、一等奖3部、二等奖3部。学校两次获全国优秀高等教育研究机构称号，曾先后获国家教学成果一等奖2项、二等奖7项、省级教学成果奖65项。教学实验中心为全国中医药院校首批确定的“国家级实验教学示范中心”；中医药博物馆被确定为黑龙江中医药博物馆；中医药文献检索中心被确定为中国中医药文献检索中心黑龙江分中心，为国家中医药管理局首批科技项目查新定点单位。

学校现有教育部工程研究中心1个、重点实验室1个，国家中医药管理局研究中心1个、重点研究室3个、三级实验室10个；黑龙江省工程中心1个、重点实验室8个，省普通高等学校重点实验室5个，省校企合作工程技术中心2个；有科技部中医药国际科技合作基地1个，国家中医药管理局中医药国际科技合作基地1个，黑龙江省中医药国际科技合作基地1个，黑龙江省科技创新平台1个。现为国家“973计划”项目首席科学家单位，曾先后获得各级各类科研课题立项3820项，其中国家973项目及课题5项、863项目1项、“十三五”国家重点研发计划项目6项；获得各级各类奖励1469项，其中国家技术发明二等奖1项、国家科技进步二等奖8项、何梁何利基金科学与技术进步奖1项、吴阶平－保罗·杨森医学药学奖2项、吴阶平医药创新奖1项、高等学校科学研究优秀成果奖一等奖2项、中国中西医结合学会科学技术奖一等奖4项、中华中医药学会科学技术奖一等奖3项、黑龙江省科学技术奖一等奖16项、中国中医药研究促进会科学技术奖一等奖1项、中国康复医学会科学技术奖一等奖1项、中国针灸学会科学技术奖一等奖1项。学校培养的博士撰写的学位论文分别于2008年和2012年获得教育部、国务院学位委员会“全国优秀博士学位论文”。学校教学科研设备总值达4.76亿元，有超导核磁共振波谱仪、超高分辨质谱仪等一批大型精密仪器设备。在中药血清药物化学研究、中药天然药物药效物质基础研究等方面处于国际先进水平，在方剂配伍规律、针灸作用机理研究和中医药治疗内科、妇科、肾病等重大疾病的临床研究方面处于国内领先水平。

学校附属第一医院（第一临床医学院、护理学院）为国家中医临床研究基地建设单位、全国示范中医医院，国家中医药管理局首批中医住院医师、全科医师规范化培训基地。附属第二医院（第二临床医学院、针灸推拿学院、康复医学院）是黑龙江省首家获得国家药物临床试验机构认定的中医院，为全国首批现代化中医院建设单位。附属第三医院（第三临床医学院）2018年12月由原黑龙江省电力医院整建制划转，正在规划建设省内一流三级甲等中西医结合医院。附属第四医院（第四临床医学院、黑龙江省康复医院）原隶属黑龙江省残疾人联合会，2019年3月整体剥离、6月转隶，是集公益性、综合性、示范性为一体的三级康复专科医院。四所附属医院现有床位4500余张，有国家重点专科25个、省级重点专科31个，年均门诊量150万人次，树立了全省中医药事业发展的旗帜，为保障龙江人民身体健康，推动医药卫生事业改革发展作出了积极贡献。

学校现有教职工4252人（校本部869人），现有专任教师1098人，博士生导师133人，硕士生导师508人，享受国务院及省政府特殊津贴35人，国务院学位委员会学科评议组成员2人，教育部高等学校教学指导委员会委员7人，国家级有突出贡献中青年专家6人，百千万人才工程国家级人选6人，全国先进工作者2人，全国优秀科技工作者2人，全国名中医2人，国家级教学名师2人，全国模范教师1人，全国优秀教师5人，全国中医药高等学校教学名师2人，全国五一巾帼标兵1人，全国五一劳动奖章获得者1人，全国中医药杰出贡献奖获得者1人，岐黄工程首席科学家1人，岐黄学者3人,青年岐黄学者5人，龙江科技英才2人，龙江学者17人。学校启动实施“优秀创新人才支持计划”“优秀青年骨干教师支持计划”努力建设一支高素质人才队伍，全面提升学校核心竞争力。

学校拥有东北三省唯一一家药物安全性评价中心，建立了黑龙江省中药材GAP研究中心，现为“省医药工业校企合作专业委员会”牵头单位。以清河中药材种子种苗繁育基地为核心，规划建设的“中国北药园”项目，成功获批全国首届国家中医药健康旅游示范基地。学校连续两届获聘教育部高等学校中药学类专业教学指导委员会主任委员单位，成为全省唯一获聘教指委主任委员单位的省属本科高校。学校还是世界中医药联合会中药化学专业委员会、中药鉴定专业委员会和生殖医学专业委员会会长单位，中华中医药学会理事会常务理事单位，中华中医药学会方剂学分会主任委员单位，中国针灸学会副会长单位，全国中医药高等教育学会副理事长单位。

学校具有接收外国留学生和港澳台学生学历教育资格，是教育部首批批准招收来华留学生院校之一，已同世界上30多个国家和地区的40多所医学院校或研究机构开展了教育、医疗、科技合作与交流，目前学校长期国际合作项目140项，接受国外来访学者500多人，培养外国留学生及港澳台学生5000多人。学校与英国伦敦南岸大学、哈尔滨师范大学联合创办的世界首家中医孔子学院连续5年被教育部、国家汉办评为“先进孔子学院”，并成为全球首批“示范孔子学院”。

学校创办“龙江中医讲坛”，多次承办大型国际学术会议，与俄罗斯阿穆尔国立医学院连续举办十六届“中俄生物医药论坛”，并联合发起成立中俄中医药创新发展联盟，组建中俄中西医结合学院，共同申报国际合作项目，全力打造中俄中西医结合学科进入世界一流学科。学校与澳大利亚阿德莱德大学合作创办全球首家传统医学研究院；与美国中药联商会合作创办黑龙江中医药大学美国分校，成为全球首个在海外开设中药学学士学位课程的机构。学校还被确定为中国－匈牙利两国政府项目“中国－中东欧中医药中心”建设单位，原国务院副总理刘延东出席了在塞梅尔维斯大学举办的中匈中医药教育合作系列活动，并为中医药中心教学大楼奠基。

学校秉承“勤奋、求真、博采、创新”的校训精神，以弘扬中医药精华，造福人类健康为己任，以大医精诚、止于至善为依归，为建设特色鲜明的国际有一定影响、国内一流的中医药大学拼搏奋进！

黑龙江中医药大学2022届毕业生分专业统计表
	序号
	专业
	学历
	人数

	1
	中医学
	本科
	280

	2
	中西医临床医学
	本科
	444

	3
	护理学
	本科
	132

	4
	中医学（5+3 一体化）
	本科
	171

	5
	药学
	本科
	153

	6
	药物分析
	本科
	51

	7
	生物技术
	本科
	45

	8
	食品科学与工程
	本科
	39

	9
	中药制药
	本科
	68

	10
	药物制剂
	本科
	159

	11
	中药资源与开发
	本科
	59

	12
	制药工程
	本科
	76

	13
	中药学
	本科
	126

	14
	针灸推拿学
	本科
	255

	15
	中医康复学
	本科
	59

	16
	康复治疗学
	本科
	168

	17
	运动康复
	本科
	60

	18
	公共事业管理
	本科
	32

	19
	市场营销
	本科
	39

	20
	应用心理学
	本科
	35

	21
	医学信息工程学
	本科
	37

	22
	中西医临床医学（俄联）
	本科
	50

	校本部本科毕业生数
	             538人

	23
	方剂学
	硕士
	19

	24
	护理
	硕士
	9

	25
	护理学
	硕士
	10

	26
	康复医学与理疗学
	硕士
	11

	27
	临床中药学
	硕士
	7

	28
	人体解剖与组织胚胎学
	硕士
	3

	29
	社会医学与卫生事业管理
	硕士
	7

	30
	生药学
	硕士
	8

	31
	药剂学
	硕士
	11

	32
	药理学
	硕士
	9

	33
	药物分析学
	硕士
	12

	34
	药物化学
	硕士
	2

	35
	药学
	硕士
	4

	36
	针灸推拿学
	硕士
	103

	37
	中西医结合基础
	硕士
	7

	38
	中西医结合临床
	硕士
	88

	39
	中西医结合重症医学
	硕士
	1

	40
	中西医结合影像学
	硕士
	5

	41
	中药化学
	硕士
	22

	42
	中药鉴定学
	硕士
	13

	43
	中药炮制学
	硕士
	5

	44
	中药学
	硕士
	4

	45
	中药药剂学
	硕士
	28

	46
	中药药理学
	硕士
	6

	47
	中药资源学
	硕士
	8

	48
	中医
	硕士
	152

	49
	中医儿科学
	硕士
	19

	50
	中医妇科学
	硕士
	81

	51
	中医骨伤科学
	硕士
	13

	52
	中医基础理论
	硕士
	8

	53
	中医康复学
	硕士
	9

	54
	中医临床基础
	硕士
	11

	55
	中医内科学
	硕士
	92

	56
	中医外科学
	硕士
	25

	57
	中医五官科学
	硕士
	15

	58
	中医心理学
	硕士
	4

	59
	中医医史文献
	硕士
	3

	60
	临床中药学
	博士
	4

	61
	中西医结合影像学
	博士
	1

	62
	中西医结合重症医学
	博士
	2

	63
	中药化学
	博士
	8

	64
	中药鉴定学
	博士
	2

	65
	中药炮制学
	博士
	2

	66
	中药药剂学
	博士
	3

	67
	中药药理学
	博士
	3

	68
	中药资源学
	博士
	1

	69
	中医康复学
	博士
	3

	70
	方剂学
	博士
	11

	71
	生药学
	博士
	4

	72
	药理学
	博士
	1

	73
	药物分析学
	博士
	3

	74
	针灸推拿学
	博士
	17

	75
	中西医结合基础
	博士
	4

	76
	中西医结合临床
	博士
	25

	77
	中医儿科学
	博士
	4

	78
	中医妇科学
	博士
	22

	79
	中医基础理论
	博士
	2

	80
	中医骨伤科学
	博士
	2

	81
	中医临床基础
	博士
	3

	82
	中医基础理论
	博士
	2

	83
	中医内科学
	博士
	18

	84
	中医外科学
	博士
	4

	85
	中医五官科学
	博士
	4

	86
	中医医史文献
	博士
	2

	硕士、博士研究生毕业生数
	             901人

	87
	医学实验技术
	本科
	88

	88
	护理学
	本科
	167

	89
	医学检验技术
	本科
	87

	90
	中药制药
	本科
	77

	91
	康复治疗学
	本科
	53

	佳木斯学院本专科毕业生数
	            472人

黑龙江中医药大学

二〇二一年十月十八日